

KẾ HOẠCH

nghiên cứu thực tế lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên, khóa 57 (CV57_ĐHĐT)

Căn cứ Chương trình, nội dung của lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên do Bộ Nội vụ ban hành, Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp lập Kế hoạch nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên, khóa 57, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quan sát và trao đổi kinh nghiệm công tác thực tiễn.
- Giúp kết nối giữa lý luận với thực tiễn.

2. Yêu cầu

- Giảng viên xây dựng nội dung, yêu cầu để học viên ghi nhận trong quá trình nghiên cứu thực tế.
- Học viên chuẩn bị trước câu hỏi hoặc vấn đề cần làm rõ trong quá trình đi thực tế.
- Thành lập đoàn nghiên cứu thực tế thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo an toàn.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC NGHIÊN CỨU

1. Nội dung nghiên cứu

- Tìm hiểu: “*Quản lý nhà nước đối với công tác đào tạo trình độ đại học ở tỉnh Kiên Giang*”.
- Trao đổi kinh nghiệm về công tác tuyển sinh, quản lý và nâng cao chất lượng đào tạo trình độ đại học tại Trường Đại học Kiên Giang.

2. Phương thức nghiên cứu

- Nghe báo cáo, tọa đàm chuyên đề.
- Trao đổi, thảo luận trực tiếp với đơn vị.
- Tham quan các mô hình thực tế.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

*** Ban Tổ chức:**

- Đồng chí Nguyễn Quốc Bình, Phó trưởng Khoa Nhà nước và Pháp luật, Chủ nhiệm lớp, phụ trách chuyên môn, Trưởng đoàn (Điện thoại: 0945.288.245).

- Đồng chí Trần Thanh Phúc, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, Trường Đại học Đồng Tháp, Đồng chủ nhiệm lớp, Phó trưởng đoàn (Điện thoại: 0918.657.448).

- Đồng chí Nguyễn Văn Bình, Lớp trưởng, Phó trưởng đoàn (điện thoại: 0982.866.653).

- Đồng chí Nguyễn Hoài Vinh, Viên chức Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp, quản lý lớp (điện thoại: 0968.553.906).

*** Học viên:** 60 học viên lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên, khóa 58 (có danh sách kèm theo).

2. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 05/5/2023 đến hết ngày 06/5/2023.

3. Địa điểm: tỉnh Kiên Giang.

IV. PHƯƠNG TIỆN, KINH PHÍ

1. Phương tiện

Chủ nhiệm lớp cùng học viên liên hệ xe ô tô, hợp đồng để tổ chức đoàn đi thực tế an toàn, tiết kiệm.

2. Kinh phí

Học viên tự lực kinh phí đi nghiên cứu thực tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo và Nghiên cứu khoa học

- Tham mưu xây dựng kế hoạch đi nghiên cứu thực tế theo đúng kế hoạch học tập toàn khóa.

- Cử viên chức tham gia quản lý đoàn đi nghiên cứu thực tế.

2. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu

- Xây dựng văn bản trình Ban Giám hiệu gửi cơ quan, đơn vị nơi đoàn đến nghiên cứu thực tế để thống nhất thời gian, địa điểm, nội dung, phương thức và các điều kiện khác có liên quan khi đưa học viên đi nghiên cứu thực tế.

- Cung cấp công lệnh và thanh quyết toán kinh phí cho giảng viên, viên chức hướng dẫn nghiên cứu thực tế.

3. Khoa Nhà nước và Pháp luật

Chịu trách nhiệm về nội dung nghiên cứu thực tế.

4. Chủ nhiệm lớp

Có trách nhiệm cụ thể hóa kế hoạch đi nghiên cứu thực tế, đôn đốc lớp thực hiện đúng kế hoạch và báo cáo kết quả chuyến nghiên cứu bằng văn bản với Lãnh đạo Trường (thông qua phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học).

Trên đây là Kế hoạch đi nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng ngạch Chuyên viên, khóa 57. Các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Trường Đại học Đồng Tháp,
- Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng,
- Trường các đơn vị trực thuộc Trường,
- Chủ nhiệm lớp CV57,
- Ban cán sự lớp CV57,
- Lưu VT + QLĐT&NCKH (HV).

**K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Võ Thị Tuyết Hoa



LỊCH TRÌNH

Đi nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên, khóa 57
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 217-KH/TCT ngày 12/4/2023
của Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp)

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
1. Ngày 05/5/2023			
05:00	Xe khởi hành đưa đoàn nghiên cứu thực tế đi đến thành phố Rạch Giá	Tại Trường Đại học Đồng Tháp	
10:00	Đoàn tìm hiểu tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Kiên Giang	Trường Đại học Kiên Giang	
12:00	Dùng cơm trưa	Thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang	
13:30	Đoàn nghe báo cáo chuyên đề “Quản lý nhà nước đối với công tác đào tạo trình độ đại học ở tỉnh Kiên Giang”	Trường Đại học Kiên Giang	
17:00	Nhận phòng nghỉ ngơi, dùng cơm chiều	Thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang	
2. Ngày 06/5/2023			
07:00	Dùng điểm tâm sáng	Thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang	
08:00	Đoàn trao đổi kinh nghiệm về công tác tuyển sinh, quản lý và nâng cao chất lượng đào tạo trình độ đại học tại Trường Đại	Thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang	



Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
	học Kiên Giang		
11:00	Dùng cơm trưa	Thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang	
15:00	Đoàn khởi hành về Trường Đại học Đồng Tháp, kết thúc chuyến nghiên cứu thực tế	Thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang	





DANH SÁCH

**đoàn đi nghiên cứu thực tế lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên,
khóa 57 (CV57_ĐHĐT)**

(Kèm theo Kế hoạch số 217-KH/TCT ngày 12/4/2023 của Trường Chính trị)

STT	Họ và tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Ghi chú
1	2	3	4	5
1	Nguyễn Quốc Bình	1968	Phó trưởng khoa Nhà nước và pháp luật, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	Trưởng đoàn 0908634007
2	Trần Thanh Phúc	1988	Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, Trường Đại học Đồng Tháp	Phó trưởng đoàn 0918657448
3	Nguyễn Văn Bình	20/10/1980	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản, Trường ĐH Đồng Tháp	Phó trưởng đoàn 0982866653
4	Nguyễn Hoài Vinh	1995	Phòng QLĐT&NCKH, Trường Chính trị Đồng Tháp	Quản lý lớp
5	Nguyễn Anh Thùy	30/05/1979	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
6	Vũ Thị Bích Ngọc	20/06/1988	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
7	Võ Nguyễn Như Thủy	01/07/1988	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
8	Nguyễn Thùy Vương	12/09/1978	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
9	Đặng Thị Diễm Tiên	04/09/1989	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
10	Phan Anh	02/09/1987	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
11	Lê Thị Cẩm Nương	07/01/1999	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
12	Huỳnh Thanh Dũng	23/4/1995	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	
13	Huỳnh Thanh Thương	23/9/1996	Phòng Công tác Đảng - Đoàn thể, Trường ĐH Đồng Tháp	



STT	Họ và tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Ghi chú
14	Nguyễn Thanh Hải	02/03/1992	Phòng Công tác Đảng - Đoàn thể , Trường ĐH Đồng Tháp	
15	Nguyễn Ngọc Giàu	16/06/1992	Trường Thực hành sư phạm Mâm non Hoa Hồng, Trường ĐH Đồng Tháp	
16	Phạm Thị Kim Chi	01/01/1985	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản , Trường ĐH Đồng Tháp	
17	Nguyễn Thanh Hải	05/06/1968	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản , Trường ĐH Đồng Tháp	
18	Dương Lê Mạnh Cường	13/02/1987	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản, Trường ĐH Đồng Tháp	
19	Nguyễn Văn Thọ	10/10/1980	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản , Trường ĐH Đồng Tháp	
20	Kiều Trung Nguyên	06/06/1982	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản , Trường ĐH Đồng Tháp	
21	Đặng Thái Thanh Trúc	13/06/1983	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản , Trường ĐH Đồng Tháp	
22	Kiều Minh Nhân	06/07/1986	Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản , Trường ĐH Đồng Tháp	
23	Trần Đào Nhị Vy	02/3/1988	Phòng Hợp tác quốc tế, Trường ĐH Đồng Tháp	
24	Nguyễn Long Phú	12/02/1985	Khoa Sư phạm Toán - Tin, Trường ĐH Đồng Tháp	
25	Võ Thị Lài	14/06/1991	Khoa Sư phạm Toán - Tin, Trường ĐH Đồng Tháp	
26	Lê Thị Mỹ Hạnh	1987	Khoa Nông nghiệp và Tài nguyên môi trường, Trường ĐH Đồng Tháp	
27	Tô Lan Phương	28/12/1984	Trung tâm Học liệu Lê Vũ Hùng, Trường ĐH Đồng Tháp	
28	Nguyễn Đức Quang	29/4/1993	Trung tâm Học liệu Lê Vũ Hùng, Trường ĐH Đồng Tháp	
29	Trương Thị Hoàng Oanh	01/05/1984	Khoa Kinh tế, Trường ĐH Đồng Tháp	
30	Lê Thị Tuyết Vân	18/06/1988	Khoa Kinh tế, Trường ĐH Đồng Tháp	
31	Phạm Trọng Nhân	12/09/1987	Phòng Công tác sinh viên, Trường ĐH Đồng Tháp	
32	Bùi Ngọc Ngà	25/01/1988	Phòng Công tác sinh viên, Trường ĐH Đồng Tháp	
33	Nguyễn Trí Túc	24/01/1989	Phòng Công tác sinh viên, Trường ĐH Đồng Tháp	
34	Phạm Nhựt Khoa	01/06/1998	Phòng Công tác sinh viên, Trường ĐH Đồng Tháp	
35	Nguyễn Thanh Nguyên	03/8/1982	Phòng Thông tin và Truyền thông, Trường ĐH Đồng Tháp	
36	Nguyễn Thị Thanh Nguyên	01/7/1991	Phòng Thông tin và Truyền thông, Trường ĐH Đồng Tháp	

STT	Họ và tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Ghi chú
37	Nguyễn Ngọc Liễu Giao	05/02/1984	Khoa Giáo dục Tiểu học - Mầm non, Trường ĐH Đồng Tháp	
38	Châu Nhật Duy	08/05/1988	Phòng Đảm bảo chất lượng, Trường ĐH Đồng Tháp	
39	Hà Vũ Hoàng	17/05/1988	Phòng Đảm bảo chất lượng, Trường ĐH Đồng Tháp	
40	Nguyễn Minh Luân	14/9/1986	Trung tâm Thực hành - Thí nghiệm, Trường ĐH Đồng Tháp	
41	Trương Thị Quý	05/05/1990	Khoa Giáo dục thể chất - Quốc phòng và An ninh, Trường ĐH Đồng Tháp	
42	Đặng Thị Tiến Thành	30/6/1986	Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng nghề, Trường ĐH Đồng Tháp	
43	Nguyễn Thị Phương Mai	30/6/1987	Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng nghề, Trường ĐH Đồng Tháp	
44	Nguyễn Thị Như Ngọc	09/07/1992	Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng nghề, Trường ĐH Đồng Tháp	
45	Võ Châu Hạnh	06/10/1991	Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng nghề, Trường ĐH Đồng Tháp	
46	Trần Thị Bích Phượng	25/10/1985	Phòng Đào tạo, Trường ĐH Đồng Tháp	
47	Nguyễn Thanh Bằng	11/04/1983	Khoa Sư phạm Khoa học xã hội, Trường ĐH Đồng Tháp	
48	Bùi Văn Diễn	15/11/1988	Phòng Tổ chức cán bộ, Trường ĐH Đồng Tháp	
49	Lê Thị Bích Tuyền	24/9/1984	Phòng Tổ chức cán bộ, Trường ĐH Đồng Tháp	
50	Nguyễn Văn Phước Tiến	23/12/1986	Phòng Tổ chức cán bộ, Trường ĐH Đồng Tháp	
51	Tô Bá Cường	13/8/1985	Trung tâm Thực hành - Thí nghiệm, Trường ĐH Đồng Tháp	
52	Nguyễn Hoàng Long	19/02/2000	Phòng Thông tin và Truyền thông, Trường ĐH Đồng Tháp	
53	Đặng Hoài Phong	30/4/1997	Phòng Thông tin và Truyền thông, Trường ĐH Đồng Tháp	
54	Võ Thủy Tiên	13/3/2000	Khoa Sư phạm Khoa học tự nhiên, Trường ĐH Đồng Tháp	
55	Lê Thị Ngọc Diệp	13/2/1997	Trung tâm Ngoại ngữ và tin học, Trường ĐH Đồng Tháp	
56	Trần Ngọc Quỳnh Hương	09/5/1996	Phòng Thanh tra - Pháp chế, Trường ĐH Đồng Tháp	
57	Hồ Minh Quang	15/01/1988	Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trường ĐH Đồng Tháp	



STT	Họ và tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Ghi chú
58	Huỳnh Trần Kim Uyên	09/10/1997	Phòng Bảo đảm chất lượng, Trường ĐH Đồng Tháp	
59	Lê Thị Thanh	07/09/1983	Phòng Bảo đảm chất lượng, Trường ĐH Đồng Tháp	
60	Võ Phượng Vy	15/11/1997	Phòng Khoa học và Công nghệ, Trường ĐH Đồng Tháp	
61	Lê Bảo Tuấn	16/07/1995	Phòng Thanh tra - Pháp chế, Trường ĐH Đồng Tháp	
62	Lê Thị Kim Phúc	29/09/1982	Khoa Sư phạm Ngữ văn, Trường ĐH Đồng Tháp	
63	Nguyễn Thị Anh Đào	19/12/1978	Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trường ĐH Đồng Tháp	

Tổng cộng: 63 đồng chí